令和６年２月２日

報道機関各位

                             熊 本 大 学

「学内企業・公務員説明会」を開催します

本学では、大学改革の取組のひとつとして、学生のキャリア支援に力を注いでいます。
このたび、本学就職支援課主催で、熊大生を対象とした就活支援企画「学内企業・公務

員説明会」を下記のとおり開催します。
つきましては当日の取材方よろしくお願いいたします。

記

【日  時】 【県外】令和６年３月１日（金）２日（土）、４日（月）、５日（火）

９：３０～１７：３０

【県内】令和６年３月６日（水）１０：００～２１：００

【場  所】 オンラインでの実施

【対象学生】 学部３年生および大学院修士１年生

（2025年３月卒業予定の企業就職希望者）

※１、２年生の希望者も視聴可

【参加予定人数】 約 300名

【主  催】 熊本大学学生支援部 就職支援課

【内  容】  就職活動の解禁日以降に合わせて企画した熊大独自の就活支援企画。

学生が今後の就職活動を本格化させ、より良い進路選択ができるよう企業研究等の機

会を提供する。

 オンラインで実施することにより、帰省先等どこからでも参加可能。

参加企業・団体は県外企業135社、県内企業40社、官公庁28団体。

【参加企業】 約 200社（官公庁含む 詳細は別紙参照）

【お問合せ先】

熊本大学 学生支援部 就職支援課

担当：日和田

TEL：（０９６）３４２－３２６２

主催：熊本大学 就職支援課  TEL 096-342-2119
運営：株式会社カラーズプランニング

20243 6 水
10:00 ～ 21:00

20243
10:00 ～ 21:00

2025年卒業修了予定者
（学部1年・2年の希望者も視聴可）
留学生も参加可
※説明会は全て日本語で実施されます

※紙面の都合上、法人格は省略させていただきます。順不同

対
象

参
加
方
法

希望する時間に視聴可､入退場自由
WEB会議システム｢Zoom｣を使用して実施します。
3月4日（月）までの事前予約が必要です。

1社10
分 短時

間で効
率よく

情報収
集！

県外就
職希望

者は県
内企業

と

県外企
業の比

較がで
きる機

会！

公務員
・進学

志望者
も

民間企
業を知

ること
は必ず

プラス
に！

参加予定企業

アイシン九州、ヤマハ熊本プロダクツ、早稲田スクール、熊本県信用保証協会、
全国共済農業協同組合連合会 熊本県本部、自衛隊熊本地方協力本部、シアーズホーム、
ソフトウエアビジョン、九州デジタルソリューションズ、電盛社、SYSKEN、
ゆめマート熊本、TAKASUGI、ヤマックス、オジックテクノロジーズ、ニューコ・ワン、
生活協同組合くまもと、ローカル、ヒノマル、カネリョウ海藻、西田鉃工、テクノアート

JASM、熊本国際空港、KMバイオロジクス、
ソニーセミコンダクタマニュファクチャリング、平田機工、
鶴屋百貨店、JR熊本シティ、熊本日日新聞社、熊本放送、
熊本県民テレビ、肥後銀行、熊本銀行、熊本第一信用金庫、
Lib Work、熊本赤十字病院、RKKCS、金剛、熊本製粉

事前予約や
詳細は

6

から